
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 913

8613

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	  Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.		  8613

2	 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.		  8614

3	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό που στελεχώνει τα Γραφεία του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και του Γενικού Γραμματέα 
Αθλητισμού και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις καθώς και για το προσωπικό της Γ.Γ.Α. που υπη-
ρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οργάνωσης Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης 
Τομέα Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Υποστήριξης Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Αγωνιστικού 
Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Επαγγελματικού Αθλητισμού και Επαγγελμάτων Αθλητισμού, στη 
Διεύθυνση Άθλησης για Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης Αθλητισμού, Επιστημονικής Υποστήριξης 
και Διεθνών Σχέσεων, στη Διεύθυνση Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών καθώς και στα 
Αυτοτελή Τμήματα και Γραφεία της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού.		  8615

4	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 151895/Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προσθήκη νέας δομής επί της οδού 
Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα, η άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με κωδικό 2000485 και διακριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - K.Δ.Β.Μ2.» που χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» 
και ήδη «ΣΧΟΛΕΣ ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ».		  8617

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.10/ΕΓ/15021/Δ1	 (1)

 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαι-

δευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).
2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκ-
δόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 «Επωνυμία σχολείων» του π.δ. 79/2017 (Α’ 109).
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 913/18.02.20268614

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

9. Την υπ’ αρ. 1546/20.01.2026 εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής «Προσθήκη Προσωνυμίας 6ου Δημοτικού Σχολείου Παλαιού Φαλήρου».

10. Την υπ’ αρ. 603/19.01.2026 εισήγηση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας με θέμα 
«Εισήγηση για συμπλήρωση της επωνυμίας του 6ου Δ.Σ. Παλαιού Φαλήρου με Προσωνυμία «Οδυσσέας Ελύτης».

11. Την υπ’ αρ. 253/2025 (ΑΔΑ: 9Γ77ΩΞΕ-7Χ2) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Παλαιού Φαλήρου 
(Απόσπασμα από το πρακτικό της 18ης τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Παλαιού Φαλήρου).

12. Το υπ’ αρ. 6/24.11.2025 πρακτικό του Σχολικού Συμβουλίου του 6ου Δημοτικού Σχολείου Παλαιού 
Φαλήρου «Επιλογή προσωνυμίας του σχολείου - Πρόταση για την ονομασία “Οδυσσέας Ελύτης”».

13. Το υπ’ αρ. 16/17.11.2025 πρακτικό του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών του 6ου Δημοτικού Σχολείου 
Παλαιού Φαλήρου «Επιλογή προσωνυμίας του σχολείου».

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/32/11068/Β1/29-01-2026 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 2025-2026 και εφεξής στη σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ
Στο 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ προστίθεται η προσωνυμία:
«6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ- ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ»
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Φεβρουαρίου 2026 

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ
Ι

Αριθμ. Πρωτ. Βαθμ.Προτερ. 15053/Ν1	 (2)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/154850/Δ5/21-10-2013 (Β’ 338) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, η οποία μεταβιβάστηκε στην Μεράντζα Ελένη με την 
υπό στοιχεία Φ.2.ΜΒ/141820/Δ5/9-9-2014 υπουργική απόφαση.

3. Το υπ’ αρ. 398/20-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας σύμφωνα με το 
οποίο το ανωτέρω Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο δεν λειτουργεί κατά το σχολικό έτος 2025-2026.

4. Την από 29-10-2025 αίτηση της ενδιαφερομένης.
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8615Τεύχος B’ 913/18.02.2026

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2025-2026, την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/154850/Δ5/21-10-2013 (Β’ 338) άδεια 
ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, η οποία μεταβιβάστηκε με την υπό 
στοιχεία Φ.2.ΜΒ/141820/Δ5/9-9-2014 Υ.Α. στην Μεράντζα Ελένη. Το νηπιαγωγείο λειτουργούσε στο 2ο χλμ. 
Ε.Ο. Άρτας - Αγρινίου, στο Νομό Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Φεβρουαρίου 2026

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ
Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/3587	 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό που στελεχώνει τα Γραφεία του Αναπληρω-
τή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού και δεν 
καλύπτει οργανικές θέσεις καθώς και για το προσωπικό της Γ.Γ.Α. που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Οργάνωσης Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού, στη Διεύθυνση 
Υποστήριξης Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Αγωνιστικού Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Επαγγελματικού 
Αθλητισμού και Επαγγελμάτων Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Άθλησης για Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης 
Αθλητισμού, Επιστημονικής Υποστήριξης και Διεθνών Σχέσεων, στη Διεύθυνση Τεχνικών Αθλητικών Έρ-
γων και Υποδομών καθώς και στα Αυτοτελή Τμήματα και Γραφεία της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤEΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
β) Του άρθρου 18 του ν. 5062/2023 (Α’ 183).
γ) Του άρθρου 9 του ν. 4326/2015 «Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 49).
δ) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-

σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) .

ε) Του άρθρου 9 «Μισθολογικά κλιμάκια και κατάταξη των υπαλλήλων» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
στ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ζ) Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

η) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).
θ) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
ι) Του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134).
2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/15438/3323/254420-08-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 592) κοινή από-

φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί «Διορισμού μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/193559/5905/1443/1093/30.4.2020 (Β΄ 1792) απόφαση περί 
εκχώρησης αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής στην Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης 
Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού.

4. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση της τ. Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διο-
ρισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

5. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 913/18.02.20268616

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176). Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ το 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

7. Τα υπό στοιχεία ΓΓΑ/30002/03-11-2022, ΓΓΑ/30003/03-11-2025 και ΓΓΑ/30008/03-11-2022 Υ.Σ, του Τμή-
ματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού, αναφορικά με τους υπαλλήλους που θα συμπεριληφθούν στις 
υπερωρίες του οικονομικού έτους 2026.

8. Το από 05/11/2025 Υ.Σ. του Ιδιαίτερου Γραφείου του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

9. Το από 10/11/2025 Υ.Σ. του Ιδιαίτερου Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού.
10. Τα Εισηγητικά Σημειώματα των Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Αθλη-

τισμού.
11. Την από 12/11/2025 εισήγηση προς την Ιεραρχία του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού της 

Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού.
12. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/32166/20-11-2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού προς 

την Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.
13. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/1291/16-01-2026 (ΓΓΑ/1868/23-01-2026) έγγραφο του Τμήματος Εκτέλεσης Τακτικού 

Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Διαβίβαση 
αποφάσεων δέσμευσης πίστωσης υπερωριακής απασχόλησης οικονομικού έτους 2026».

14. Τις υπό στοιχεία ΓΓΑ/1259/16-01-2026 (ΑΔΑΡΡ964ΝΚΠΔ-6Ω3), ΓΓΑ/1258/16-01-2026 (ΑΔΑ: 9ΘΘΓ46ΝΚΠΔ-
ΞΦΩ), ΓΓΑ1092/15-01-2026 (ΑΔΑ:9ΤΣ546ΝΚΠΔ-ΑΩΥ), ΓΓΑ/944/14-01-2026 (ΑΔΑ: 9ΤΨΜ46ΝΚΠΔ-Π4Χ), 
ΓΓΑ/967/14-01-2026 (ΑΔΑ: 955Σ46ΝΚΠΔ-ΑΚΧ) και ΓΓΑ/2842/03-02-2026 (ΑΔΑ: ΨΓ4Δ46ΝΚΠΔ-0ΘΥ) αποφάσεις 
από τις οποίες προκύπτει η ετήσια δαπάνη για την κάλυψη της υπερωριακής απασχόλησης, η οποία ανέρχεται 
στο ποσόν των 412.000 €.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνεται, η εξαιρετική και άμεση ανάγκη για προσφορά εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, του 
προσωπικού που στελεχώνει το γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού σε καθένα από τους συνολικά (28 μετακλητούς, αποσπασμένους, ειδι-
κούς συνεργάτες, ειδικούς συμβούλους, αστυνομικούς) και του προσωπικού της Γενικής Γραμματείας Αθλητι-
σμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που απασχολείται στα Ιδιαίτερα Γραφεία του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού, στην 
Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Υποστήριξης Αθλητισμού, στη Δ/νση 
Αγωνιστικού Αθλητισμού, στη Διεύθυνση Επαγγελματικού Αθλητισμού και Επαγγελμάτων Αθλητισμού, στη 
Διεύθυνση Άθλησης για Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης Αθλητισμού, Επιστημονικής Υποστήριξης και Διεθνών 
Σχέσεων στη Διεύθυνση Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών, καθώς και στα Αυτοτελή Τμήματα Τύπου 
και Δημοσίων Σχέσεων, Νομοθετικής Επεξεργασίας και Κοινοβουλευτικού Ελέγχου, Γραμματείας Επιτροπής 
Επαγγελματικού Αθλητισμού, Εσωτερικού Ελέγχου και Ελέγχου Εποπτευομένων Φορέων, καθώς και στο 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους και εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση, για το έτος 2026, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ή εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο, σε καθένα από τους συνολικά διακόσιους ογδόντα τέσσερεις (284) υπαλλήλους, κλάδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και 
ΥΕ, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, οι οποίοι 
υπηρετούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, του 
Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις καθώς και στις ανωτέρω Διευθύνσεις και 
Αυτοτελή Τμήματα και καλύπτουν οργανικές θέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2026 

	 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας	 Οργάνωσης Αθλητισμού

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ	 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8617Τεύχος B’ 913/18.02.2026

Αριθμ. 14586/Κ6	 (4)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 151895/Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προσθήκη νέας δομής επί της οδού Πατρόκλου 14 
και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα, η άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο με κωδικό 
2000485 και διακριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - K.Δ.Β.Μ2.» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσω-
πο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙ-
ΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και ήδη «ΣΧΟΛΕΣ ΑΝΩΤΕ-
ΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,  
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Θ του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 

Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνη-
σης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ιδίως των άρθρων 53 και 62,

β) της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013- 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222) και ιδίως της υποπαρ. Θ3 «ΑΔΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ, ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ ΞΕΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ, ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (Ι.Ι.Ε.Κ.), ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΕΝΑ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ» και της υποπαρ. Θ4 «ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ».

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 109,

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 
άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» και ιδίως 
του άρθρου 3 (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17-05-2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την υπό στοιχεία 151895/Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - K.Δ.Β.Μ2.» 
λόγω προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 79864/Κ1/24-06-2020 
(Β’ 2904) όμοια απόφαση, με τις οποίες τροποποιήθηκε η άδεια του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 913/18.02.20268618

με κωδικό 2000485 και διακριτικό τίτλο ««ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - K.Δ.Β.Μ2.» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» λόγω προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα, επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222.

6. Την υπ’ αρ. 1725/2025 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήματος Ε’), με την οποία ακυρώθηκε 
η υπό στοιχεία 78/25-07-2018 άδεια δόμησης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Λαρισαίων για την αλλαγή 
χρήσης του κτιρίου επί των οδών Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, Τ.Κ. 41222, Λάρισα, σε εκπαιδευτήριο.

7. Το υπό στοιχεία 5397/Κ6/19-01-2026 έγγραφο «Κλήση προς ακρόαση» προς το νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΕΣ ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ».

8. Το από 29-01-2026 σημείωμα εγγράφων απόψεων του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΧΟΛΕΣ 
ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ».

9. Το υπ’ αρ. 3100/27-01-2026 (9732/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ΚΠ/27-01-2026/Κ6) έγγραφο του Τμήματος Έκδοσης Οικο-
δομικών Αδειών της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 151895/Κ1/30-09-2019 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο “ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - K.Δ.Β.Μ2.” 
λόγω προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα» (Β’ 3618), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 79864/Κ1/ 
24-06-2020 (Β’ 2904) όμοια απόφαση, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προσθήκη νέας δομής επί της 
οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα η άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο με 
κωδικό 2000485 και διακριτικό τίτλο ««ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - K.Δ.Β.Μ2.» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» και ήδη «ΣΧΟΛΕΣ ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ», λόγω παύσης συνδρομής των προϋποθέσεων έκδοσης της υπό στοιχεία 151895/
Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης κατόπιν της υπ’ αρ. 1725/2025 απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Φεβρουαρίου 2026

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02009131802260006*


		2026-02-19T09:34:06+0200




